
 

   
Závěrečný protokol z 18. zasedání MKOL  Příloha 3 

Mezinárodní labské fórum (MLF) – forma a organizační pravidla 
 

Zásady 
– Návrh organizačního zabezpečení, termínů konání a témat přísluší pracovní skupině 

WFD, schválení podléhá MKOL. 
– MLF se koná při vhodných příležitostech s ohledem na plnění jednotlivých kroků při im-

plementaci Rámcové směrnice ES pro vodní politiku (dále jen RS), zpravidla jednou roč-
ně. 

– Mezinárodní labské fórum (MLF) se koná střídavě v ČR a SRN. První MLF se předpoklá-
dá v dubnu 2007. 

– Termín, místo konání a témata MLF se stanovují rok předem. 
– Pro konání MLF jsou vybírána místa nepříliš vzdálená od státních hranic mezi ČR a SRN. 
– MLF organizuje sekretariát MKOL s podporou partnerů na národní úrovni. Základní fi-

nanční prostředky jsou poskytovány z rozpočtu MKOL. Stát, na jehož území se MLF koná, 
podporuje organizaci, aby náklady mohly být pokud možno sníženy (např. bezplatným po-
skytnutím konferenčních prostor atd.). 

– MLF sestává ze dvou částí. První část slouží k informování veřejnosti a je realizována ja-
ko informativní akce přístupná široké veřejnosti. Druhá část slouží k aktivnímu zapojení 
zainteresovaných stran. Do druhé části jmenují hlavní zájmové skupiny své zástupce. Ta-
to část je realizována formou workshopu / rozhovoru s vybranými zástupci. Pozdější rozší-
ření o další zástupce je možné. Podle projednávaného tématu mohou být dále přizváni ta-
ké hosté. 

– Forma a organizační pravidla MLF mohou být upravovány na základě zkušeností získa-
ných při pořádání této akce. 

 

Cíle a úlohy MLF 

Cílem MLF je v rámci implementace RS přispět k informování veřejnosti a k aktivnímu zapo-
jení zainteresovaných stran a umožnit vzájemné porozumění mezi různými odpovědnými in-
stitucemi, zájmovými skupinami a ostatními zúčastněnými stranami v Mezinárodní oblasti 
povodí Labe. Oblast činnosti MLF se soustředí výlučně na mezinárodní záležitosti vodohos-
podářské činnosti v povodí Labe. K hlavním úkolům patří: 
– prezentace aktuálního stavu prací na implementaci RS v Mezinárodní oblasti povodí La-

be, 
– informace o budoucích úkolech, 
– výměna informací mezi odbornými institucemi, podílejícími se na zpracování plánu Mezi-

národní oblasti povodí Labe, a širokou veřejností zastoupenou zájmovými skupinami 
z různých oblastí dotčených implementací Rámcové směrnice (nevládní organizace – 
ochrana životního prostředí, zemědělství, průmysl, rybářství, lodní doprava, zástupci měst 
a obcí aj.), 

– identifikace konfliktů pro všechny rozhodující otázky implementace RS, 
– projednání záležitostí mezinárodního významu, 
– projednání podstatných kroků implementace RS, 
– návrhy na zlepšení a intenzivnější informování a konzultace s veřejností podle čl. 14 RS. 

Měřítkem podrobnosti je mezinárodní úroveň. 
 

1/2 K:\TAGUNG\18\Protokoll\Cz\MKOL-KOM18_2005 Pr_03_prot MLF.doc / Kno/Mat_19.09.2005 



 

   
Závěrečný protokol z 18. zasedání MKOL  Příloha 3 

2/2 K:\TAGUNG\18\Protokoll\Cz\MKOL-KOM18_2005 Pr_03_prot MLF.doc / Kno/Mat_19.09.2005 

Cílová skupina: 
– zástupci pracovní skupiny WFD, popř. další zástupci MKOL a zástupci jednotlivých člen-

ských států (bude později dále upřesněno), 
– zástupci zájmových skupin z různých oblastí dotčených implementací RS (nevládní orga-

nizace – ochrana životního prostředí, zemědělství, průmysl, rybářství, lodní doprava, zá-
stupci měst a obcí a další) Zástupci zájmových skupin, kteří budou pravidelně zváni, jsou 
jmenováni přímo zájmovými skupinami – maximální počet 25 osob. Další zástupci zájmo-
vých skupin se mohou přihlásit v rámci stanoveného limitu – viz pravidla organizace MLF. 

 
Pravidla organizace MLF (budou ještě dále upřesňována) 

MLF je organizováno formou workshopu, na který může navazovat diskuse některých témat 
ve více diskusních fórech. Na workshop jsou zváni výše uvedení zástupci, workshop je 
v první, informativní části otevřen také široké veřejnosti.  

Pozvánky na MLF jsou rozesílány 2 měsíce před konáním. 

Informace o MLF bude minimálně 1 měsíc před termínem jeho konání zveřejněna i na inter-
netových stránkách MKOL a internetových stránkách příslušných ministerstev členských ze-
mí MKOL, aby se jej mohli případně zúčastnit i jiní příslušníci veřejnosti než přímo zvaní zá-
stupci zájmových skupin. 
Cílové skupiny mohou v předstihu formulovat otázky/hlavní body, které by měly být pojedná-
ny na MLF. 
Program jednání navrhuje sekretariát MKOL, odsouhlasení probíhá v pracovní skupině WFD. 
MLF vede předseda PS WFD, pro různé tématické bloky mohou být jmenováni moderátoři. 
Výsledky workshopu budou shrnuty a zveřejněny na internetových stránkách MKOL. 
Za účelem efektivního a časově ekonomického způsobu práce se doporučuje používání 
elektronické pošty jako pracovního nástroje. 
 


